1

2020 年 5 月 8 日

各 位

 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年 2 月 7 日に公表した 2020 年 6 月期の通期連結業績予想を修正するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

1．当期の連結業績予想数値の修正（2019 年 7 月 1 日～2020 年 6 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

34,000

百万円

△1,480

百万円

△1,580

百万円

△4,480

円 銭

△68.67

今回修正予想（Ｂ） 27,600 △3,000 △3,100 △6,000 △91.97

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △6,400 △1,520 △1,520 △1,520

増 減 率 （ ％ ） △18.8% - - -

（参考）前期連結業績

（2019 年 6 月期）
32,193 476 380 △519 △8.05

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

   （ コ ー ド 番 号 ： 3660 東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 C F O  菅 原 敬

      （ T E L . 0 3 - 5 5 7 5 - 1 2 6 0 ）

2

2．修正の理由

2020年6月期第3四半期決算は、概ね2020年2月7日に公表した計画に沿って推移いたしましたが、現在

国内外で感染が拡大している「新型コロナウイルス(COVID-19)」（以下、「新型コロナウイルス」とい

う。）の影響を鑑み、業績予想を修正することといたしました。

売上高におきましては、第３四半期の期中より新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、国内外で

運営する店舗の休業および営業時間の短縮を行っていることや、一部クライアントによる広告出稿の

抑制やイベント開催の自粛等により、表記の通り修正いたしました。

また、引き続き経費削減に努めているものの、売上高の修正に伴い、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する当期純利益を修正いたします。

＜通期業績予想における売上高の前提条件＞

当該業績予想は第4四半期の状況を下記の前提で策定しており、新型コロナウイルスの終息状況によ

っては、さらなる影響を受ける可能性があります。

・国内の全店舗を4月～6月まで休業

※4月の月初は大半の店舗の営業を行っていたほか、現在においても一部の店舗に限り営業してお

りますが、業績予想に与える影響は限定的です

・海外店舗においては、香港の店舗（全6店舗）を時短営業、タイの店舗（全2店舗）を4月～6月まで

休業

・広告等のサービスをはじめとする国内外のその他のサービスは、4月上旬の受注状況等を元に計画

を策定

※上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社において判断したものであり、実際の業績は予想

数値と異なる場合があります。

以 上